
 

南湖地区まちぢから協議会 

会長 三觜健一 

 
「南湖地区まちぢから協議会」は、平成２６年１１月に発足し南湖 

地区内におけるまちづくりについて、話し合いや事業の実施を行っ

ております。 

今まで地域の課題は、自治会や社会福祉協議会、青少年育成推進協

体育振興会などといったそれぞれの目的に応じた団体が取り組んで

まいりました。 

しかしながら近年、少子高齢化や核家族化によって、今まで家族や

地域で解決していた事柄が課題となり、これに対応することが難し

くなってきております。 

私たちはこういう状況の中で現状の枠組みを超えて組織横断的に協

力し、地域住民全体の知恵とマンパワーで課題の解決に取り組んで

まいります。 

安全で住みよい地域づくりを行っていきたいと思いますのでよろし

くお願い申しあげます。 

 

 

 


